
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 05-G-13-0000756 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO 5 DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE en virtud de lo dispuesto en el Art. 405 de la Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite, podrá 

ordenar la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de las compañías cuyo proceso de disolución y liquidación no hubieren concluido en 
el tiempo previsto en dichas disposiciones; 

QUE mediante Resolución No. 03-G-1J-0002198 del 25 de marzo de 2003, se declaró la disolución de T « L INTERNATIONAL S.A. 
“EN LIQUIDACIÓN”, encontrándose inmersa a la presente fecha, en la disposición prevista en el considerando anterior; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-86348 del 8 de 
diciembre de 1986 y ADM- 04178 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil de la compañía T«€K  L 

INTERNATIONAL S.A. "en liquidación". 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil del cantón Guayaquil : a) cancele la inscripción de la compañía 

Té: LINTERNATIONAL S.A. "en liquidación”, en el Registro a su cargo, la misma que consta con fecha 31 de marzo de 1999; ; b) Tome 

nota de esta cancelación al margen de la inscripción de los nombramientos de liquidador principal y suplente de los señores Enrique 
Menoscal Vera y Kléber Sánchez Farfán, que constan inscritos con fechas 19 de agosto de 2004 y 3 de septiembre de 2004, 
respectivamente; y, c) Ponga las notas de referencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y 

copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que el Notario Trigésimo Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota de esta cancelación al margen 

de la matriz de la escritura pública de constitución de la compañía T € L INTERNATIONAL S.A. — "en liquidación”, otorgada el 18 de 

diciembre de 1998. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, el Director de Registro de 

Sociedades de la Superintendencia de Compañías, proceda a dar de baja de sus registros a la compañía materia de ésta Resolución. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución al Liquidador y a la Dirección General del Servicio de Rentas 

-Internas del Ministerio de Finanzas, para los fines consiguientes. 

    
   

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de CAmpañías n Guayaquil, a e 1 FEB 2005 

Ab. Luis Glizmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICOf 5 DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCIÓN Y LIQUID. CIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

EXP. No. 84906 

 



u
i
 

V
A
 

  

/ e 

REGISTRO MERCANTIL 
CAN TON GUAYAQUIL 

) 

1.- Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
Resolución N” 05-G“1J-0000756, dictada el 1 de Febrero del, 
2.005, por el Especialista Jurídico 5 del Departamento dé 

Disolución y Liquidación de la Irftendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene la Cancelación de 
Inscripción de la compañía T. €: L. INTERNATIONAL 

S.A. “En Liquidación”, de: fojas 33.611: a :33. 612, número 
6.082 del Registro Mercantil y anotada bajó el, - número 
11.154 del Repertorio.-2.- Certifico: Que con' “fecha de. hoy, 
se efectuaron cuatro anotaciones. del contenido- d esta, 
Resolución, al marg las acripciones respectiva A 

do: cingU'» 

   

  

                
   

 



  

, 

Al bg. Luz Tingélica Puna A. de Castro 

NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA 

GUAYAQUIL 

MACHALA 805 6to, PISO 

TELFS: 288517 - 398021 - 394937 

DILIGENCIA: DOY FE: Que en esta fecha tomé nota al margen de la matriz 
de la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA T 8 L 
INTERNACIONAL S.A., celebrada ante la suscrita Notaria Trigésima 

Séptima del Cantón Guayaquil, con fecha: dieciocho de diciembre de mil 
novecientos noventa y ocho, del contenido de la Resolución número: cero 
cinco-G-IJ-cero cero cero cero cero setecientos cincuenta y seis, Expedida por 
el Abogado LUIS GUZMÁN PEREZ, Especialista Jufiídico Cinco del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañía de 
Guayaquil, de fecha uno de febrero del dos mil cinco.- Guayáquil, dieciocho de 
abril del año dos mil cinco. 

  

  

ab, Luz Angóllto»Luna A, de Castrs- 

Notaria Trigésima Septima 
del Cantón Guayaquil 

   


